[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICIPIO  DE QUILOMBO

Setor de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 0622/2021 - DE 22 DE JULHO DE 2021.

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL JULIANA PANSEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
         O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Inciso IX do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Quilombo e de conformidade com a Lei Federal nº. 8.213/91 § 3º do Art. 60 - de 24 de julho de 1991;
         R E S O L V E:

         Art. 1º CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, à Servidora Pública Municipal, Juliana Pansera (20061), ocupante do cargo de Professora de Educação Infantil, por determinação médica e conforme atestados médicos apresentados, por 62 (sessenta e dois) dias, à contar do dia 19 de julho de 2021;

         Art. 2º O pagamento dos primeiros 15(quinze) dias do referido atestado fica à competência do Município de Quilombo. O pagamento dos demais dias de afastamentos ficarão à competência do INSS.
   Parágrafo Único - Fica de responsabilidade do servidor os procedimentos necessários perante ao INSS para concessão de benefício e pela apresentação da COMUNICAÇÃO DE DECISÃO ao departamento de Recursos Humanos, informando o período final do afastamento concedido.
         Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário em especial a Portaria 607/2021, de 19 de julho de 2021.
           Gabinete do Executivo Municipal, 22 de julho de 2021.
SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada

Em___/___/2021
Lei Municipal 1087/1993

Elis Regina Backes Grigol

Servidora Designada
PAGE

[image: image1.png]